

Ostatnie w tym roku „małe granty” rozdane

Ponad 13,7 mln zł otrzymają młodzi naukowcy w ramach ostatniego rozdania tegorocznego konkursu MINIATURA. Do grona laureatów dołączyło właśnie 339 badaczek i badaczy.

MINIATURA to konkurs, którego celem jest wspieranie działań naukowych początkujących badaczy, którzy uzyskali stopień naukowy doktora w ciągu ostatnich 12 lat i nie mają jeszcze doświadczenia w samodzielnym kierowaniu projektem. Dzięki temu mogą oni zdobyć pierwsze doświadczenia w realizacji grantu oraz przygotować założenia projektu w krajowych lub międzynarodowych konkursach. Na badania wstępne, pilotażowe, kwerendy, staże naukowe, wyjazdy badawcze i konsultacyjne można było otrzymać od 5 tys. do 50 tys. zł.

W tym roku wyłaniani są laureaci ósmej edycji MINIATURY. Właśnie ogłoszono [ostatnią listę rankingową](#), na której znalazło się 339 badaczek i badaczy. Otrzymają w sumie ponad 13,7 mln zł.

Jak informuje Narodowe Centrum Nauki, w całym tegorocznym konkursie zgłoszono 1752 wnioski, w tym 617 w naukach humanistycznych, społecznych i o sztuce, 518 w naukach ścisłych i technicznych oraz 617 w naukach o życiu. Finansowanie otrzymały 723 przedsięwzięcia o łącznej wartości niemal 28,78 mln zł. Pierwotny budżet konkursu zaplanowano na poziomie 20 mln zł, ale w listopadzie Rada NCN podjęła decyzję o zwiększeniu środków. Wskaźnik sukcesu w ósmej edycji MINIATURY wyniósł niemal 41,27%.

Ze statystyk NCN wynika, że najczęściej spośród działań zakwalifikowanych do finansowania będzie realizowanych w formie badań wstępnych/pilotażowych (591). Wyjazdy badawcze zrealizują 83 osoby, wyjazdy konsultacyjne – 57, kwerendy – 57, a staże naukowe odbędzie 46 badaczek i badaczy. Dokładnie sto działań zostanie przeprowadzonych w więcej niż jednej z możliwych form (to tegoroczna nowość).

„Małe granty” trafiły do 150 jednostek na terenie całej Polski. Najwięcej na: Uniwersytet Jagielloński (45), Politechnikę Wrocławską (35) oraz Uniwersytet Warszawski (32). W pierwszej dziesiątce beneficjentów znalazły się także: Uniwersytet Łódzki (25), Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (23), Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie (21), Uniwersytet Śląski w Katowicach (21), Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie (20) oraz Uniwersytet Wrocławski (17). Gros jednostek to uczelnie (588), a w dalszej kolejności to instytuty naukowe PAN (89) oraz instytuty badawcze (18).

W przyszłorocznej edycji MINIATURY zapowiedziano uruchomienie programu mentoringowego, który umożliwi jego laureatom uzyskanie merytorycznego wsparcia w procesie przygotowania wniosku grantowego. Do [bazy mentorek i mentorów](#) mogą się zapisać badaczki i badacze mający doświadczenie w kierowaniu projektami badawczymi, którzy chcą się podzielić swoją wiedzą z młodszymi stażem. Do tej pory zgłosiło się blisko pół tysiąca naukowców.